
コロナウイルス感染拡大防止に伴う対応策       2020 年 2 月 27 日(木) ＜第１版＞ 

「この１～２週間の動向が、国内で急速に感染が拡大するかどうかの瀬戸際」であるという指針に則り、当スクールのガイドラインを作成い

たしました。当面の考え方として新型コロナウイルス感染防止に向けて、以下の通りとしてまいりますので、内容をご確認の上、対応いただく

ようお願いいたします。なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて追加的な留意事項を発信する場合

もございます。会員の皆様におかれましては、大変なご迷惑をお掛けする事となりますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

●対応１.「時差開講」2月 29 日(土)以降実施予定の講習の一部を当面の間は通塾時間変更     ※3 月授業スケジュール<改訂>もご確認ください。 

当スクールで実施する全ての授業は、原則として授業間のスタンバイを 30分空けておりますが、授業遅延や個別相談などで場合によっては、

生徒父母の入退室・入れ替えの際、一時的に多くの人が交わる時間帯ができてしまいます。とくに、土・日曜のように授業が複数コマ続く曜日、

定員満席の講習については、対応は急務と判断いたしました。よって、以下該当クラスについて、３月開講の授業は時間変更といたします。 

・新年長児 受験体操コース／土曜日クラス 15 時 20 分～16時 20分➡（３月中の時間帯）15時 40分～16時 40 分 

・新年長児 国立小学校受験専科コース／日曜③クラス 15時 10 分～16時 40分➡（３月中の時間帯）15時 20分～16 時 50 分 

※いずれも授業間 50 分以上のスタンバイ時間を設けるための時差開講を実施いたします。 

 

●対応２.「定員分散」当面の間は通塾可能日を増やし人数を分散して開催            ※3 月授業スケジュール<改訂>もご確認ください。 

当スクールで実施する全ての授業は、原則として 10名～14名迄が基本となります。ただし、参観型授業という特性上、保護者の皆さま及び

担当講師を含めれば、その倍以上の人数が教室に集まる事も往々にしてございます。よって、定員満席か定員同数程度が集まる講習については

人数の分散開催が必要と判断いたしました。以下のクラスについては、授業日のコマ数を増やし、人数分散調整の上で実施したいと考えており

ます。該当のクラスにご通塾の方は、新設通塾日への一時的なご移動を検討いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。 

・新年長児 小学校受験総合学習コース➡（３月中の新設枠）火曜日 15時 30 分～17時 20分 ※稼働は 3月 3 日(火)3 月第一週分より 

・新年長児 国立小学校受験専科コース➡（３月中の新設枠）土曜日 17時 20 分～18時 50分 ※稼働は 3月 7 日(土) 3月第一週分より 

※上記のクラスは、３月中に開設する一時的な設置枠となります。 

 

●対応３.「参観授業の保護者人数制限」当面の間は原則父母１名のみ入室と授業参観をいただくよう制限 

上記、対応２に準じ、当面の間は保護者の方の引率・授業参加を原則 1 名といたします（シッターに預ける場合も同様）。なお、今後の情勢

によっては、早々に「一時的に非参観型授業へ変更」に切り替える可能性もございます。 

 

●対応４.「授業欠席への振替対応」3 月中の授業欠席への対応 

授業欠席への振替は期限を設けず「無期限振替可能」といたします。欠席理由については一切問いませんので、気兼ねなくご連絡ください。

振替対象の授業は開催時期を熟考の上、該当者に追ってご連絡いたします。また、お休みされた授業については、使用教材と宿題を郵送手配い

たします。その場合の追加費用は一切頂戴いたしません。 

 

＜皆様への協力依頼＞ 感染の拡大を防ぐ対策にご協力ください 

・感染症対策の基本は「換気」、「手洗い・うがい」、「マスク」の使用と言われています。皆様におかれましてはマスク着用の上、ご来室くださ

い（授業中も取り外す必要はありません）。また、来室した際は、必ず「手洗い」を履行してください。教室入口と手洗い場に消毒ジェルをご

用意しておりますのでご利用ください。教室内の換気はいままで以上にこまめにおこないます。一時的に寒く感じることが増えるかも知れま

せんので、セーター等を持参ください。なお、当スクールの講師も、授業中も含め原則マスクを着用いたします。何卒ご了解ください。 

・発熱等の風邪症状が見られる場合は自宅で休養をとってください。ご来室中に気分が優れなくなった場合は速やかにお申し出ください。 

・公共交通機関の利用を懸念される方も多い事と存じます。当スクールは、自転車置き場がございますので、引き続きご利用ください。なお、

お車でのご来室をご検討の方に向けて、教室周辺の駐車場をリストアップしお知らせいたします。 

―以上、皆様のご理解とご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

しながわ・目黒こどもスクール 電話 03-6417-0352 


